
MEDIADATEN
FLASHBACK FM



Von Abba bis zu Bruce Springsteen

und von Queen bis zu Michael

Jackson: Zu den Hits von FLASHBACK

FM singst du garantiert mit. Bei

keinem anderen Schweizer Sender

hörst du so viele Songs aus den 80er-

Jahren. 

Ergänzt wird das Programm

mit den grössten Hits aus den frühen

70er- bis in die späten 90er-Jahre.

News, Moderation und Themen-

programmierung runden den DAB+-

Radiosender ab.

FLASHBACK FM: 
100% Greatest Hits

201.07.2023



Quelle: Mediapulse Radiopanel 2. HJ 2023, Deutschschweiz, 15+, Mo-Fr

Fakten

 Täglich 69’000 Hörerinnen und Hörer

Weiter auf Wachstumskurs
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Quelle: Mediapulse Radiopanel 2. HJ 2023, Deutschschweiz, 15+, Mo-Fr

Quelle: AdsWizz Audioserver, 2. HJ 2023

Tagesreichweite 

69‘000 Personen

Hördauer

Ø 57 Minuten am Tag

Onlinenutzer:innen

475‘067 Streams pro 

Monat 

Unsere Hörer und
Hörerinnen
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Stundenreichweite
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Quelle: Mediapulse Radiopanel 2. HJ 2023, Deutschschweiz, 15+, Mo-Fr

Geschlechteraufteilung

34%

Altersstruktur

66%

9%
15-24

13%
25-34

18%
35-44

33%
45-59

27%
60+

Demografie unserer Hörerschaft
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Stand: Januar 2024

ca. 372 Follower:innen

ca. 600 Follower:innen

Reichweiten auf 
Social Media



Mediaservice FLASHBACK FM

Bei Fragen stehen wir Ihnen 
gerne zur Verfügung.

+41 44 448 24 24

werbung@flashbackfm.ch
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